
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra KFU                               

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ   DIPLOMOVÉ  PRÁCE 
Akademický rok 2021/2022 

Jméno studenta:  Bc. Gabriela VROBELOVÁ 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma diplomové práce:  Daňové aspekty sdílené ekonomiky  

 

Hodnotitel – oponent:  Ing. Marie Černá, Ph.D. 

Podnik – firma:  ZČU 
 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 
A) Definování cílů práce                 
B) Metodický postup vypracování práce              
C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            
F) Formální zpracování práce                
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             
K) Závěry práce a jejich formulace               
L) Splnění cílů práce                 
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              
N) Přístup autora k řešení problematiky práce              
O) Celkový dojem z práce                
 

 
Navrhuji klasifikovat diplomovou práci  klasifikačním stupněm:1     velmi dobře   
 
 
Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 
 
Cílem předkládané kvalifikační práce bylo: "… pomocí stanovených metodických postupů vyhodnotit 
daňové aspekty jednotlivých zvolených platforem sdílené ekonomiky a stanovit doporučení z hlediska 
regulace daňových povinností."  
 
Po stránce obsahové je práce relativně dobře zpracována. Teoretická část zpracovává problematiku 
sdílené ekonomiky v obecné rovině, na daňové dopady takového způsobu podnikání se pak zaměřuje 
část praktická. Pozitivně hodnotím snahu autorky doplnit práci praktickými příklady a jejich doplnění 
tabulkami s výpočty, usnadňujícími orientaci v dané problematice. 
 



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra KFU                               

 
 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  
   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 
 

U formálního zpracování lze vytknout časté překlepy a gramatické i další chyby.  
Například: 
"… aby nedocházelo k problémům spojených s povinností ohledně zdanění sdílené ekonomiky." … 
str. 6. 
"… tudíž jsou tyto aktiva dostupnější a levnější než například u tradičních poskytovatelů (Marek a kol, 
2017)." … str. 9. 
"… a to spíše jen mezi lidmi, jenž se znají."… str. 11 a další. 
"Lidé se stávají méně závislý na vlastnictví." … str. 26. 
"… v podobě zaujmutí nové role, které jsou v případě sdílené ekonomiky dostupné." … str. 27. 
"Praha je velmi turistické město a láká mnoho cestovatelů." … str. 60. 
 
Výpočty nejsou uváděny jako vzorce. … př. str. 46, 48. 
 
Z výše uvedených důvodů navrhuji komisi, po zhodnocení prezentace této kvalifikační práce, zvážit 
její klasifikaci stupněm "velmi dobře". 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 
 
1) Na straně 18 píšete: "V době, kdy majitelé nevyužívají svou nemovitost naplno, například jedou  
    na dovolenou či služební cestu, mohou poskytnout své prostory ke sdílení jiným osobám."  
    Výhody dané operace v práci uvádíte. Převýší tyto výhody vždy možné negativní důsledky?  
    Jak zajistit, aby to tak bylo? 
 
2) V souvislosti s negativy sdílené ekonomiky, která popisujete na straně 28, se naskytá otázka,  
     zda je tento způsob "podnikání" stále ještě možné označit jako etický a morální. Jak to vidíte Vy?            
 
 
 
 

 
V Plzni, dne 8. 5. 2022        Podpis hodnotitele  



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra KFU                               

 
 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  
   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


